
OBCHODNÍ PODMÍNKY 
prodej movitých věcí  

verze platná od 1. 1. 2024 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Tyto obchodní podmínky – prodej movitých věcí (dále

jen „VOP“) jsou obchodními podmínkami ve smyslu 
ustanovení § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jako „OZ“) a upravují 
vzájemná práva a povinnosti, kterými se budou řídit 
veškeré smluvní vztahy uzavřené mezi společností 
ARMATURY A POTRUBNÍ DÍLY, s.r.o., IČO: 
26304678, se sídlem Velká Bíteš - Janovice, Kpt. 
Jaroše 256, PSČ 59501, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle 
C, vložce 42769 jako prodávajícím (dále jen 
„Prodávající“) a druhou smluvní stranou, jako 
kupujícím (dále jen „Kupující“), jako podnikateli při 
podnikatelské činnosti. (Prodávající a Kupující dále 
společně také jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“). 

1.2 Tyto VOP tvoří nedílnou součást každé kupní 
smlouvy nebo obdobné smlouvy uzavřené mezi 
Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“). 
Společně se Smlouvou představují tyto VOP úplnou 
dohodu Smluvních stran. Kde se dále hovoří o 
Smlouvě, rozumí se tím Smlouva společně s těmito 
VOP.    

1.3 VOP, na které Smlouva (Nabídka) odkazuje, jsou 
veřejně přístupné pro Kupujícího na internetových 
stránkách       Prodávajícího 
http://www.arpod.cz/certifikaty/VOPP_2024.pdf. Ve 
smyslu ust. § 1751 a odst. 1 OZ tvoří tyto VOP část 
obsahu Smlouvy. V případě, že VOP nebudou pro 
Kupujícího na internetových stránkách Prodávajícího 
dostupné, neprodleně bude o této skutečnosti 
prokazatelně informovat Prodávajícího, který zajistí 
nápravu daného stavu, případně poskytne 
Kupujícímu VOP v listinné (písemně) formě. V 
případě, že Kupující nebude informovat 
Prodávajícího o tom, že VOP mu nejsou dostupné, 
nemá Kupující práva namítat, že mu VOP nejsou 
známi.  

1.4 V souladu s ust. § 1740 odst. 3, poslední věty OZ se 
vylučuje přijetí Nabídky s odchylkou nebo dodatkem. 
Přijetím Nabídky Kupující potvrzuje, že se seznámil s 
obsahem Nabídky i se zněním těchto VOP, a že 
souhlasí s tím, že se bude v příslušném smluvním 
vztahu vzniklém na základě Smlouvy řídit Smlouvou 
a těmito VOP. Pro příslušnou Smlouvu platí VOP ve 
znění, na které Nabídka odkazuje, pokud není v 
těchto VOP stanoveno jinak. 

1.5 Odchylná ujednání ve Smlouvě (Nabídce) mají před 
zněním VOP přednost. Jakékoli odchylky od těchto 
VOP jsou platné pouze s písemným souhlasem obou 
Stran.  

1.6 Ve vztazích vyplývajících ze Smlouvy nemají 
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními 
ustanoveními OZ.  

1.7 Kupující ohledně svého majetku prohlašuje, že je bez 
omezení schopen plnit své splatné dluhy, zejména 
není v likvidaci, platební neschopnosti, nebo v situaci, 
pro kterou zákon stanoví povinnost podat insolvenční 
návrh, není úpadcem, nebo dlužníkem v 
insolvenčním řízení, na jeho majetek není vedena 
exekuce, nebo není jinak nuceně postižen nebo 
omezen (výkon rozhodnutí atd.). Kupující je povinen 
po dobu trvání Smlouvy neprodleně písemně 
informovat Prodávajícího o vzniku některé z 
uvedených skutečností nebo jiných podstatných 
skutečností pro uzavření a plnění Smlouvy, o změně 
svých údajů, jinak nese nepříznivé následky (zmaření 
doručení atd.). Prodávající považuje nesplnění 
uvedené informační povinnosti za zatajení 
nedostatečné platební schopnosti, které je 
považováno za hrubé porušení Smlouvy, umožňující 
Prodávajícímu uplatnit právo okamžitého odstoupení 
od Smlouvy. 

1.8 Smluvní strany se dohodly, že veškeré jejich spory 
vzniklé ze Smlouvy či v souvislosti s ní budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem Prodávajícího, 
pokud nebude samostatným ujednáním dohodnuto 
jinak. 

2. SMLOUVA
2.1 Smlouva je uzavřena na základě Nabídky

Prodávajícího a její akceptace Kupujícím. Nabídkou 
je písemný návrh Prodávajícího na uzavření Smlouvy 
(v textu těchto VOP jako „Nabídka“). VOP připojené 
k Nabídce, nebo na které Nabídka odkazuje, tvoří 
část obsahu Nabídky.  

2.2 Prodávající je oprávněn Nabídku odvolat písemně 
nebo ústně, a to i ve lhůtě určené pro její přijetí.  

2.3 Kupující Nabídku přijme, projeví-li s ní včas vůči 
Prodávajícímu souhlas. Mlčení nebo nečinnost samy 
o sobě přijetím Nabídky nejsou. V případě odmítnutí
Nabídky nebo nepřijetí Nabídky ve lhůtě uvedené v
Nabídce nebo v těchto VOP, se má za to, že Kupující
a Prodávající Smlouvu neuzavřeli, pokud z VOP
nevyplývá něco jiného.

2.4 O přijetí Nabídky (akceptaci) vyrozumí Kupující 
Prodávajícího svým potvrzením nejpozději do 30 
(třiceti) dnů ode dne, kdy mu je Nabídka doručena, 



pokud v Nabídce není uvedena lhůta jiná. Potvrzením 
se rozumí: 
a) podepsání písemného vyhotovení Nabídky 

Kupujícím a doručení jednoho jejího vyhotovení 
Prodávajícímu,   

b) potvrzení (akceptace) Nabídky písemně poštou, 
prostřednictvím datové schránky nebo 
prostřednictvím emailové adresy, ze které byla 
Kupujícímu Nabídka doručena nebo jiné kontaktní 
emailové adresy uvedené v Nabídce; za potvrzení 
se považuje také objednávka Kupujícího či 
jakákoli jiná reakce Kupujícího na Nabídku 
směřující k uzavření Smlouvy, ze které je zřejmé, 
že Kupující Nabídku akceptuje (např. odkazem na 
Nabídku). 

 
2.5 Účinky řádného přijetí Nabídky včetně těchto VOP 

má však také (i) odpověď Kupujícího, která vymezuje 
obsah Nabídky jinými slovy, (ii) potvrzení Kupujícího 
doručené Prodávajícímu způsobem uvedeným v čl. 
2.4 těchto VOP později než ve lhůtě stanovené v čl. 
2.4 těchto VOP, neodmítne-li Prodávající takovéto 
přijetí Nabídky (iii) to, že se Kupující podle Nabídky 
zachová, přijme nebo převezme Předmět koupě 
a/nebo nechá Prodávajícího zahájit plnění dle 
Smlouvy. 
 

2.6 Vyloučeny jsou jakékoli dodatky, výhrady, omezení 
nebo jiné návrhy Kupujícího v potvrzení (akceptaci) 
Nabídky či jakékoli jiné reakci na Nabídku směřující 
k uzavření Smlouvy, byť by šlo o nepodstatnou 
změnu Nabídky. Vyloučeny jsou zejména návrhy 
Kupujícího na užití a uplatnění obchodních podmínek 
Kupujícího a jejich části, včetně určení obsahu 
Smlouvy odkazem v potvrzení (akceptaci) Nabídky či 
jakékoli jiné reakci na Nabídku směřující k uzavření 
Smlouvy. V případě, že bude akceptace Nabídky 
(objednávka) či jakákoli jiná reakce Kupujícího na 
Nabídku směřující k uzavření Smlouvy obsahovat 
návrh na užití smluvních podmínek Kupujícího buď 
přímo, nebo odkazem, nebo jakýkoliv návrh sankcí, 
platí, že není v tomto rozsahu Prodávajícím 
akceptována ani v případě, že na akceptaci Nabídky 
(objednávku) či jakoukoli jinou reakci Kupujícího na 
Nabídku směřující k uzavření Smlouvy bude plněno 
dodáním požadovaného zboží (plnění). 
 

2.7 Smlouva může být uzavřena a měněna pouze 
písemnou formou. Za písemnou formu se pro účely 
těchto VOP považuje i e-mailová komunikace mezi 
Smluvními stranami.  
 

2.8 Smlouva společně s těmito VOP a přílohami, na které 
Smlouva odkazuje, tvoří úplnou dohodu Stran o 
vzájemných závazcích plynoucích ze Smlouvy a 
nahrazuje veškeré dřívější ujednání mezi Stranami. 

 
3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1 Je-li dle Smlouvy předmětem plnění Prodávajícího 

prodej věci nebo zboží (dále jako „Předmět koupě“), 
zavazuje se Prodávající odevzdat Kupujícímu 

Předmět koupě specifikovaný ve Smlouvě a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě a 
Kupující se zavazuje Předmět koupě od 
Prodávajícího převzít a zaplatit Prodávajícímu 
sjednanou Kupní cenu, a to dle ujednání Smlouvy a 
těchto VOP. 

3.2 Dodá-li Prodávající větší množství zboží, než bylo 
ujednáno ve Smlouvě jako Předmět koupě nebo jiné 
zboží s vědomím Kupujícího a Kupující takové plnění 
bezodkladně neodmítne, platí, že byl uzavřen 
dodatek ke Smlouvě i na přebytečné množství zboží. 
 

4. DODACÍ PODMÍNKY  
4.1 Předmět koupě bude dodán v termínech (lhůtě či 

době) stanovených ve Smlouvě či jiném termínu 
odsouhlaseným Kupujícím na základě požadavku 
Prodávajícího. Je-li ve Smlouvě (Nabídce) stanoven 
termín dodání jako cca, bude Předmět koupě dodán 
nejdříve v termínu uvedeném ve Smlouvě, když tento 
může být Prodávajícím jakkoli prodloužen. Předmět 
koupě může být dodán jednou dodávkou nebo vícero 
dodávkami. Kupující se zavazuje přijmout i částečné 
nebo dřívější plnění Prodávajícího. 

4.2 Místem dodání Předmětu koupě je adresa uvedená 
ve Smlouvě, případně jiná adresa odsouhlasená 
Stranami nebo stanovená Prodávajícím.  

4.3 Kupující je povinen Předmět koupě převzít v místě 
dodání dle čl. 4.2 těchto VOP, a to ve sjednaném 
termínu dodání nebo dle výzvy Prodávajícího.  

4.4 Je-li místem dodání jiné místo, než provozovna či jiný 
objekt Prodávajícího a Prodávající bude Předmět 
koupě odesílat na sjednané místo prostřednictvím 
přepravce, platí, že Předmět koupě byl Kupujícím 
převzat odevzdáním Předmětu koupě Prodávajícím 
přepravci parita CPT dle INCOTERMS 2020.  

4.5 Je-li dle Smlouvy místem dodání Předmětu koupě 
kterákoli provozovna či jiný objekt Prodávajícího, 
bude dodání Předmětu koupě Kupujícímu provedeno 
v dodací paritě EXW (doložka „E“) s naložením na 
dopravní prostředek v závodě Prodávajícího, dle 
INCOTERMS 2020. Předmět koupě je v takovém 
případě převzatý Kupujícím předáním Předmětu 
koupě ve sjednaném místě Kupujícímu či dopravci 
nebo jiné osobě, která Předmět koupě převezme.  

4.6 Prodávající předá Kupujícímu doklady vztahující se k 
Předmětu koupě v rozsahu sjednaném ve Smlouvě a 
to buď společně s předáním Předmětu koupě nebo 
kdykoli po jeho předání. Doklady vztahující se 
k Předmětu koupě může Prodávající dodat také 
prostřednictvím emailové zprávy Kupujícímu, když 
odesláním emailové zprávy se považují za dodané, 
nebo jinou elektronickou cestou.    

4.7 Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu 
součinnost potřebnou pro dodání Předmětu koupě 
Prodávajícím do místa dodání a pro jeho předání. 

4.8 V případě, že Kupující neposkytne součinnost 
nezbytnou pro předání Předmětu koupě, není 
Prodávající po dobu prodlení Kupujícího v prodlení s 
plněním povinností dle Smlouvy. Neposkytne-li 
Kupující součinnost pro předání Předmětu koupě či 
jej odmítne převzít, je Prodávající oprávněn: 



• učinit na náklady Kupujícího opatření přiměřená 
okolnostem potřebná k uchování Předmětu koupě 
či jeho částí a je oprávněn účtovat Kupujícímu 
náklady, které mu přitom vznikly, přičemž těmito 
náklady Strany rozumí veškeré náklady na 
uskladnění Předmětu koupě či jeho částí a 
případnou údržbu Předmětu koupě či jeho částí. 
Ustanovení § 2120 občanského zákoníku se 
použijí přiměřeně; a/nebo 

• vyúčtovat Kupní cenu v celé výši. 
 
5. NABYTÍ VLASTNICKÉH PRÁVA, PŘECHOD 
NEBEZPEČÍ ŠKODY  
5.1 Kupující nabývá vlastnické právo k Předmětu koupě 

teprve úplným zaplacením kupní ceny za Předmět 
koupě. Platí, že do okamžiku nabytí vlastnického 
práva k Předmětu koupě není Kupující oprávněn bez 
předchozího souhlasu Prodávajícího Předmětem 
koupě jakkoli disponovat jiným způsobem, než je jeho 
užití k výrobcem určenému účelu, zcizit ho, zatížit jej 
věcnými právy ve prospěch třetích osob, zasahovat 
do jeho technických parametrů či jakkoli jinak jej 
měnit nebo snižovat jeho hodnotu. Sjednaná výhrada 
vlastnictví Prodávajícího se vztahuje kromě 
Předmětu koupě také na peníze, nebo jiné za něj 
získané hodnoty, které jsou generikem Předmětu 
koupě. 
 

5.2 Prodávající do doby úplné úhrady převzatého 
Předmětu koupě Kupujícím svěřuje Předmět koupě 
do správy Kupujícímu (§1400 a následující OZ) 
zejména s požadavkem uplatnění péče řádného 
hospodáře. Kupující je povinen od okamžiku převzetí 
Předmětu koupě do okamžiku nabytí vlastnických 
práv nakládat s Předmětem koupě, které přebere v 
režimu svěřené věci, s péčí řádného hospodáře, 
zejména zajistit, aby svěřený Předmět koupě 
nepoškodil nebo neznehodnotil, a to i z důvodu vadně 
vedených právních jednání při kontraktaci vedoucí 
k předání Předmětu koupě třetí osobě v rámci jeho 
podnikatelské činnosti. 
 

5.3 Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na 
Kupujícího ke dni předání Předmětu koupě. 

 
6. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1 Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu za 

Předmět koupě stanovenou ve Smlouvě (kupní cena 
Předmětu koupě dále jako „Kupní cena“), pokud se 
Kupující a Prodávající nedohodli pouze na způsobu 
jejich určení dle skutečně odevzdaných věcí, jejich 
množství apod. V takovém případě se způsob 
výpočtu Kupní ceny řídí dohodou Kupujícího a 
Prodávajícího a Kupující zaplatí Kupní cenu 
vypočtenou Prodávajícím dle způsobu uvedeného ve 
Smlouvě. DPH bude vyúčtována v platné zákonné 
výši.  

6.2 Kupní cenu včetně DPH uhradí Kupující na základě 
faktury – daňového dokladu, kterou je Prodávající 
oprávněn vystavit po dodání Předmětu koupě 
Kupujícímu (po předání přepravci nebo Kupujícímu). 

Na právo Prodávajícího vystavit fakturu nemá vliv 
nedodání dokladů vztahujících se k Předmětu koupě, 
které mohou být předány Kupujícímu později. Bude-li 
Předmět koupě dodáván po částech, je Prodávající 
oprávněn vystavit fakturu za každou již dodanou část 
Předmětu koupě.  

6.3 Splatnost faktury – daňového dokladu bude 14 dní 
ode dne jejího vystavení, není-li ve Smlouvě 
(Nabídce) uvedena jiná doba splatnosti.  

6.4 Bude-li Kupující v prodlení s úhradou Kupní ceny či 
její vyúčtované části nebo zálohy dle Smlouvy či 
těchto VOP, je Prodávající oprávněn: (i) uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,35 % z dlužné částky bez 
DPH za každý i započatý den prodlení; a dále (ii) 
pozastavit své plnění dle Smlouvy, a to až do doby 
úplného splnění příslušného závazku Kupujícího, tj. i 
včetně jeho příslušenství. 

6.5 Je-li ve Smlouvě stanovena záloha, zavazuje se jí 
Kupující uhradit nejpozději do pěti (5) dnů ode dne 
uzavření Smlouvy, není-li ve Smlouvě uvedena jiná 
doba splatnosti. Neuhradí-li Kupující sjednanou 
zálohu, prodlužují se termíny plnění Prodávajícího dle 
Smlouvy o dobu prodlení s úhradou zálohy. Je-li 
Kupující v prodlení s úhradou zálohy o více než pět 
dnů, je Prodávající oprávněn kdykoli od Smlouvy 
odstoupit. 

6.6 Je-li v Nabídce sjednáno, že Kupní cena či některá 
její část bude hrazena ve splátkách nebo se Strany 
na splátkách dohodnou i po uzavření Smlouvy, platí, 
že v případě prodlení Kupujícího s úhradou jakékoliv 
splátky se stává splatná celá Kupní cena nebo část 
Kupní ceny, u níž byly splátky sjednány, a to 
následující den po prodlení se splátkou.  

6.7 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v 
případě, že se Kupující dostane do prodlení s 
úhradou jakékoli platby, vyjma zálohy, o více jak 14 
dní. 

6.8 Uplatněním jakékoli smluvní pokuty dle Smlouvy a 
těchto VOP není dotčen nárok na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní 
pokutou v plné výši. 

 
7. ZÁRUKA ZA JAKOST 
7.1 Není-li ve Smlouvě uvedena jiná záruční doba 

Předmětu koupě, poskytuje Prodávající Kupujícímu 
záruku za jakost Předmětu koupě v délce 24 měsíců, 
není-li ve Smlouvě uvedena jiná záruční doba. Zjevné 
vady Předmětu koupě je Kupující povinen oznámit: 
• nejpozději při převzetí Předmětu koupě, je-li 

Předmět koupě předáván dle čl. 4.5 VOP 
Kupujícímu nebo jiné osobě, která Předmět koupě 
převezme; je-li dle čl. 4.5 VOP Předmět koupě 
předán dopravci zabalený, nejpozději v den 
doručení Předmětu koupě Kupujícímu 
dopravcem; 

• nejpozději do druhého pracovního dne od převzetí 
Předmětu koupě Kupujícím, je-li Předmět koupě 
odesílán Prodávajícím do místa dodání dle čl. 4.4 
VOP;  

přičemž na zjevné vady se sjednaná záruka za jakost 
nevztahuje. Skryté vady Předmětu koupě je Kupující 



povinen oznámit do pěti (5) dnů poté, kdy vady zjistil 
nebo mohl zjistit, jinak mu právo ze záruky za jakost 
zaniká.   

7.2 Je-li na kterékoli části, součásti či příslušenství 
Předmětu koupě uvedena doba životnosti a tato bude 
překračovat sjednanou dobu záruky za jakost, platí 
uvedená doba životnosti za nenapsanou. Pokud 
uvedená doba životnosti bude kratší než sjednaná 
doba záruky za jakost, platí, že záruka za jakost se 
na tuto část, součást či příslušenství Předmětu koupě 
poskytuje jen na uvedenou dobu životnosti a neužijí 
se tak jiná ujednání o době záruky za jakost. 
V případě, že se na vady záruka dle těchto VOP 
nevztahuje, neužije se ani uvedená doba životnosti a 
tato se považuje za nenapsanou.   

7.3 Záruka za jakost běží od okamžiku předání Předmětu 
koupě Kupujícímu. V případě, že Kupující neposkytne 
Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro předání 
Předmětu koupě, platí, že záruka za jakost běží ode 
dne, kdy byl Předmět koupě připraven Prodávajícím 
k předání.   

7.4 Kupující se zavazuje na své náklady dodržovat 
pravidla pro používání, údržbu a servis Předmětu 
koupě stanovené výrobcem či Prodávajícím, jakož i 
na své náklady provádět pravidelnou údržbu 
Předmětu koupě dle pokynů výrobce. Kupující se 
zavazuje používat Předmět koupě pouze ke 
sjednanému účelu, dle pokynů výrobce a plnit 
povinnosti vyplývající z platných právních předpisů. 
Kupující pozbývá práva ze záruky za jakost v případě 
porušení některé z výše uvedených povinností.   

7.5 Náklady na odstranění vad, které nejsou kryty 
odpovědností Prodávajícího z vadného plnění či ze 
záruky za jakost hradí Kupující.   

7.6 Je-li vada opravitelná, je Prodávající bez ohledu na 
zvolené právo Kupujícího oprávněn, nikoli však 
povinen, vyřešit reklamaci opravou věci nebo její 
výměnou, a to dle své volby. Kupující s tímto 
výslovně souhlasí.    

 
8. UKONČENÍ SMLOUVY  
8.1 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit z 

důvodů uvedených v těchto VOP, jakož i v případě 
dalšího podstatného porušení smlouvy Kupujícím. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani 
nároku na smluvní pokutu. 

8.2 Mimo důvody uvedené v jiných částech těchto VOP, 
důvody stanovené ust. § 2002 odst. 1 OZ, se za 
podstatné porušení smlouvy považují důvody 
uvedené ve Smlouvě, jíž jsou tyto VOP součástí, a 
dále následující důvody: 
a) prodlení Kupujícího s poskytováním nezbytné 

součinnosti dle těchto VOP; 
b) vstup Kupujícího do likvidace; 
c) zahájení insolvenčního řízení na majetek 

Kupujícího na návrh Kupujícího, nebo vydání 
rozhodnutí o úpadku Kupujícího v případě podání 
insolvenčního návrhu třetí osobou nebo zamítnutí 
insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku 
Kupujícího. 

8.3 V případě odstoupení od Smlouvy se závazky z ní 
plynoucí zrušují k okamžiku doručení písemného 
odstoupení oprávněné Smluvní strany druhé Smluvní 
straně, neuvede-li Prodávající v oznámení o 
odstoupení od Smlouvy, že závazek zaniká od 
počátku.  

8.4 V případě, že Prodávající odstoupí od Smlouvy, 
zavazuje se Kupující bez zbytečného odkladu vrátit 
prodávajícímu Předmět koupě. Odstoupí-li 
Prodávající od Smlouvy pouze z části, zavazuje se 
Kupující vrátit Prodávajícímu tu část Předmětu 
koupě, které se odstoupení dotýká.  

8.5 Prodávající je v případě odstoupení od Smlouvy či její 
části kteroukoli ze Smluvních stran oprávněn smluvní 
pokuty, jakož i újmy započítat vůči uhrazené Kupní 
ceně či její části a zbývající část uhrazené Kupní ceny 
je Prodávající povinen vrátit Kupujícímu do 30 dnů 
ode dne řádného vrácení Předmětu koupě Kupujícím. 

8.6 Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení 
druhé Smluvní straně. 

 
9. POSTOUPENÍ A ZAPOČTENÍ  
9.1 Kupující nesmí bez předchozího písemného 

souhlasu Prodávajícího postoupit Smlouvu ani 
postupovat nároky vzniklé mu ze Smlouvy vůči 
Prodávajícímu třetím osobám. Žádost o udělení 
souhlasu vyžaduje písemnou formu. K jednání 
v rozporu s tímto ujednáním VOP se nepřihlíží.   

9.2 Kupující souhlasí s právem Prodávajícího započíst 
jednostranným právním jednáním splatnou peněžitou 
pohledávku Prodávajícího za Kupujícím proti 
jakékoliv peněžité pohledávce Kupujícího za 
Prodávajícím bez ohledu na měnu pohledávky nebo 
právní vztah, ze kterého vyplývá. Prodávající je 
oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku i 
proti takové pohledávce Kupujícího, která není dosud 
splatná, kterou nelze postihnout výkonem rozhodnutí, 
jejichž uspokojení se nelze domáhat u soudu nebo 
která je promlčená. Prodávající je oprávněn započíst 
svou splatnou i nesplatnou pohledávku, resp. 
pohledávky vůči nesplatným pohledávkám 
Kupujícího, a to ke dni, který Prodávající Kupujícímu 
v souvislosti se započtením písemně oznámí. 

9.3 Bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího 
není Kupující oprávněn postoupit (včetně 
zajišťovacího postoupení pohledávky či práva) nebo 
zastavit své pohledávky vyplývající mu ze Smlouvy 
za Prodávajícím. K postoupení pohledávky 
Kupujícího nebo k zastavení pohledávky ze Smlouvy 
Kupujícího za Prodávajícím v rozporu s těmito VOP 
se nepřihlíží.    

9.4 Započíst splatné pohledávky vyplývající Kupujícímu 
ze Smlouvy vůči Prodávajícímu, je Kupující oprávněn 
proti pohledávkám Prodávajícího pouze s 
předchozím písemným souhlasem Prodávajícího. 
Žádost o udělení souhlasu musí být učiněna taktéž 
písemně. K započtení pohledávek Kupujícího 
v rozporu s těmito VOP se nepřihlíží.  

 
 
 



10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
10.1 Veškerá písemná komunikace je platná a účinná, 

je-li druhé Smluvní straně předána osobně nebo 
kurýrem anebo zaslána doporučeným dopisem s 
dodejkou na adresy sídla či adresy pro doručování 
uvedené ve Smlouvě (případně na jiné následně 
písemně oznámené adresy), dále zaslána emailem 
nebo zaslána prostřednictvím datové schránky. 
Každá taková písemnost či komunikace je 
považována za doručenou: (i) ke dni předání, pokud 
byla doručena osobně nebo kurýrem; nebo (ii) ke 
dni doručení poštou vyznačeném na dodejce, 
pokud byla zaslána doporučeným dopisem 
s dodejkou; nebo (iii) v případě emailové zprávy 
Prodávajícího Kupujícímu dnem odeslání emailové 
zprávy Prodávajícího Kupujícímu; (iv) v případě 
emailové zprávy Kupujícího Prodávajícímu dnem 
doručení emailové zprávy Kupujícího 
Prodávajícímu, pokud je Prodávajícím její přijetí 
potvrzeno; nebo (v) dnem dodání do datové 
schránky Kupujícího, jedná-li se o písemnost či 
jinou komunikaci ze strany Prodávajícího nebo ke 
dni, kdy se oprávněná osoba Prodávajícího 
přihlásila do datové schránky, jedná-li se o 
písemnost či jinou komunikaci ze strany Kupujícího. 
Odepře-li Kupující přijmout doručovanou 
písemnost, je den, kdy její přijetí adresát odepřel, 
dnem doručení. Pro případ nemožnosti doručení 
písemnosti doručované poštou (adresát nezastižen, 
adresát neznámý apod.) je dnem doručení 3. (slovy: 
třetí) den od jejího předání k poštovní přepravě. 

10.2 Právní vztahy ze Smlouvy jsou věcí obchodní. 
Strany ve smyslu §89a občanského soudního řádu 
činí prorogační ujednání a ujednávají tak místní 
příslušnost obecného soudu Prodávajícího pro 
všechny soudní spory vzniklé ze Smlouvy a v 
souvislosti s ní. 

10.3 Smlouva se nepovažuje za smlouvu uzavřenou 
adhezním způsobem.  

10.4 Smluvní strany v souladu s § 630 OZ ujednávají 
delší promlčecí lhůtu práv Prodávajícího počítanou 
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, 
než jakou stanoví OZ. Promlčecí lhůta práv 
Prodávajícího vyplývajících ze Smlouvy či v 
souvislosti se Smlouvou nebo z VOP či v souvislosti 
s VOP trvá deset let. 

10.5 Prodávající neodpovídá za jakoukoli újmu 
Kupujícího v souvislosti s přerušením výroby nebo 
představující ušlý zisk, ztrátu příjmů, v souvislosti 
se ztrátou smluvních vztahů nebo představující 
jakoukoli finanční nebo ekonomickou ztrátu nebo 
jakoukoli nepřímou, náhodnou nebo následnou 
ztrátu, kterou může Kupující utrpět. Strany se dále 
dohodly na limitaci odpovědnosti Prodávajícího za 
újmy v souvislosti se Smlouvou jakož i vadným 
plněním, za které Prodávající odpovídá tak, že 
Prodávající odpovídá za újmy v souvislosti 
s plněním dle Smlouvy nebo v souvislosti se 
Smlouvou a případným vadným plněním v souhrnu 
maximálně do výše 5% Kupní ceny. 

10.6 Tyto VOP se nevztahují na smluvní vztahy 
uzavřené na základě zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jako „ZZVZ“). Tyto VOP se dále 
nevztahují na smluvní vztahy uzavřené na základě 
výběrového řízení Kupujícího jako zadavatele na 
veřejnou zakázku malého rozsahu podle ZZVZ 
nezadanou v zadávacím řízení ve smyslu § 31 
ZZVZ. 

10.7 Kupující výslovně prohlašuje, že se před uzavřením 
Smlouvy seznámil se všemi ustanoveními těchto 
VOP, rozumí jim a všechna ustanovení VOP bez 
výhrad přijímá. 

10.8 Tyto VOP nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2024. 
 


